
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

Боханский Дом детского творчества 

 

Приказ 

 

От 17 декабря 2021 г.                 № 40 

Об итогах новогоднего фестиваля- конкурса  

 «Созвездие талантов». 

  

     В соответствии с планом работы МБУ ДО Боханского Дома детского 

творчества был проведен районный новогодний фестиваль-конкурс 

«Созвездие талантов». 

Конкурс проводился с целью выявления и поддержки творческих, 

одаренных, талантливых, инициативных обучающихся образовательных 

организаций Боханского района.  

На конкурс поступило 605 работ из 18 образовательных учреждений: 

МБОУ Боханская СОШ №2, МБОУ МБОУ Укырская СОШ, МБОУ Олонская 

СОШ, МБОУ «Хохорская СОШ», МБОУ «Боханская СОШ №1», МБОУ 

«Верхне-Идинская СОШ», МБОУ «Ноо-Идинская СОШ», МБУ ДО 

Боханский ДДТ, МБОУ Тарасинская СОШ, МБОУ Буретская СОШ, МБОУ 

Дундайская СОШ, МБОУ Александровская СОШ, Воробьевская ООШ, 

МБОУ Харатиргенская НШ-ДС, МБОУ Александровский д/с, Ново-

Идинский д/с, Укырский д/с, МБОУ Шунтинская НШ-ДС. 

 

 

 На основании решения конкурсной комиссии 

 

Приказываю: 

1. Наградить грамотами  

  

В конкурсе рисунков «Новый год в моей семье» 

в возрастной группе 5-6 лет 

1 место- Гусева Артема, МБДОУ «Александровский д/с», руководитель: 

Петраш Е.А.; 

2 место- Жильцова Богдана, МБДОУ «Александровский д/с», руководитель: 

Петраш Е.А.; 

 



в возрастной группе 1-8 классы 

 

1 место-Нефедьева Данила, 6 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Баторова Е.А.; 

1 место-Орлову Маргариту, класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Быкова В.А.; 

1 место-Гладцунову Марину, 5 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Шаповалова О.С.; 

1 место-Куркутова Артема, 5 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Шаповалова О.С.; 

1 место-Куценко Эмилию, 4 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

1 место-Саляхину Софию, 4 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

1 место-Гладцунову Нину,  класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Лапшина Ж.А.; 

1 место-Мамонцеву Ульяну,  класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Хахалева О.В.; 

1 место-Бадашкееву Дарью,  класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Лапшина Ж.А.; 

1 место-Емалединову Анжелику, 5 (ОВЗ) класс, МБОУ «Олонская СОШ», 

руководитель: Вечера А.А. 

1 место-Багдуева Кирилла, 2 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Багдуева Е.К.; 

1 место-Валиахметову Яну, 3 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Баторова Е.А.; 

1 место-Репкина Максима, 3 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ» структурное 

подразделение Кулаковская НОШ, руководитель: Тыхеева Г.П.; 

1 место-Хликову Олесю, 2 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Пермякова Г.М.; 

2 место-Шаповалову Лилианну, 4 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Пастухова С.С.; 

2 место-Шоболова Никиту, 4 класс, МБОУ «Хохорская СОШ», 

руководитель: Шоболова М.И.; 

2 место-Гладцунову Марину, 5 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Шаповалова О.С.; 

2 место-Кутакову Софью, 2 класс, МБОУ «Олонская СОШ», руководитель: 

Пермякова Г.М.; 



2 место-Куценко Марию, 4 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

2 место-Филимонову Диану, 4 класс, МБОУ «Олонская СОШ», 

руководитель: Дмитриева И.Н.; 

2 место-Бадагуеву Анну, 4 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», руководитель: 

Бадагуева В.И.; 

2 место-Репкина Николая, 1 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ» структурное 

подразделение Кулаковская НОШ, руководитель: Хабеева В.М.; 

2 место-Хрусталеву Анжелу, 3 (СКО) класс, МБОУ «Тарасинская СОШ» 

структурное подразделение Кулаковская НОШ, руководитель: Тыхеева Г.П.; 

2 место-Шарипову Арину, 4 класс, МБОУ «Укырская СОШ», руководитель: 

Банаева Т.Г.; 

2 место-Бахлуеву Валерию, 2 класс, МБОУ «Укырская СОШ», руководитель: 

Балехаева М.А.; 

3 место-Вантееву Катю, 3 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», руководитель: 

Баторова Е.А.; 

3 место-Яковлеву Ирину, 2 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Асалханова О.Л.; 

3 место-Шамсимухаметову Яну, 6 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Ушакова Л.Г.; 

3 место-Григорьеву Надю, 1 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

3 место-Лебедеву Алину, 4 класс, МБОУ «Буретская СОШ», руководитель: 

Нефедьева О.А.; 

3 место-Матвиенко Ольгу, 3 (ОВЗ) класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Витько Т.В.; 

3 место-Суслова Виталия, 4 класс, МБОУ «Олонская СОШ», руководитель: 

Дмитриева И.Н.; 

3 место-Торшонова Сашу, 4 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Бадагуева В.И.; 

3 место-Белькова Ивана, 1 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ» структурное 

подразделение Кулаковская НОШ, руководитель: Хабеева В.М.; 

3 место-Андриянова Костю, 3 класс, МБОУ «Укырская СОШ», 

руководитель: Башанова Н.Ж.; 

3 место-Кузьмину Милану, 2 класс, МБОУ «Укырская СОШ», руководитель: 

Балехаева М.А.; 

3 место-Яковлеву Веронику, 6 класс, МБОУ «Хохорская СОШ», 

руководитель: Бардухинова М.В.; 



3 место-Багдуеву Луизу, 1 класс, МБОУ «Хохорская СОШ», руководитель: 

Баранникова А.Е.; 

 

В конкурсе новогодних поделок «Новогоднее чудо» 

в возрастной группе 5-6 лет 

 

1 место- Балехаева Матвея, МБДОУ «Укырский д/с», руководитель: 

Балехаева М.А.; 

2 место- Митюкова Михаила, МБДОУ «Александровский д/с», руководитель: 

Петраш Е.А.; 

3 место- Елисееву Викторию, МБОУ «Хохорская СОШ» сп «Русиновская 

НШ-ДС», руководитель: Шипицина И.Н.; 

3 место- Коробова Николая, МБОУ «Хохорская СОШ» сп «Русиновская НШ-

ДС», руководитель: Шипицина И.Н.; 

 

в возрастной группе 7-10 лет 

 

1 место – Бабушкину Софью, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

1 место – Нечаеву Юлию, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: Лапшина 

Ж.А.; 

1 место – Нефедьева Данила, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Лапшина Ж.А.; 

1 место – Манжеханову Софию, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Лапшина Ж.А.; 

1 место – Ткачук Никиту, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Мантыкова И.А.; 

1 место – Мамонцеву Ульяну, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Хахалева О.В.; 

1 место-Куликова Виктора, 3 класс, МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

руководитель: Скворцов Е.Г.; 

1 место-Черниговского Дмитрия, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Корявая Н.Н.; 

1 место-Кузьмина Германа, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Асалханова О.Л.; 

1 место-Урбанову Софию, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Урбанова Е.П.; 



1 место-Короткова Матвея, 3 класс, МБОУ «Олонская СОШ», руководитель: 

Гантимурова С.В.; 

1 место-Мошкину Полину, 3 класс, МБОУ «Олонская СОШ», руководитель: 

Гантимурова С.В.; 

1 место-Короткову Арину, 1 класс, МБОУ «Олонская СОШ», руководитель: 

Чижова С.Н.; 

1 место-Кутакова Сергея, 7 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Шипнягов А.А..; 

2 место-Иванова Алексея, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Калмыкова В.А.; 

2 место-Алексееву Диану, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Бураева Л.Ю.; 

2 место-Богомолова Петра, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Яушева И.Н.; 

2 место-Маленьких Катю, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Ушакова Л.Г.; 

2 место-Шубина Константина, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Медведева Л.В.; 

2 место-Брянцеву Настю,  1 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

2 место-Мамрукову Алину, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

2 место-Назаренко Юрия, 2 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Зарыпова А.М.; 

2 место-Пашина Тимура, 3 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Нагорная Р.Ю.; 

2 место-Морозова Егора, 4 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Пастухова С.С.; 

2 место-Исаева Дмитрия, 5 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Павлов С.В.; 

2 место – Шобоеву Марину, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Мантыкова И.А.; 

2 место-Карих Светлану,  класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Хахалева О.В.; 

2 место – Урбанову Анну, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: Лапшина 

Ж.А.; 

2 место – Мутину Виолетту, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 



2 место - Никифорову Дашу, МБОУ Харатиргенская НШ-ДС, руководитель: 

Наерханова Е.А.; 

2 место-Дятлова Николая, 1 класс, МБОУ «Хохорская СОШ», руководитель: 

Шоболова М.И.; 

2 место-Федорову Валерию, МБОУ «Тарасинская СОШ», руководитель: 

Бускинова Н.Г.; 

2 место-Бикмуллина Алана, 1 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Торшонова Н.А.; 

2 место-Вечера Артема, 1 класс, МБОУ «Олонская СОШ», руководитель: 

Московских В.С.; 

2 место-Дмитриеву Викторию, 1 класс, МБОУ «Олонская СОШ», 

руководитель: Чижова С.Н.; 

2 место-Матвиенко Ольгу, 3 ОВЗ класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Витько Т.В.; 

2 место-Журавлеву Александру, класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Козлова А.К.; 

2 место-Шатханову Татьяну, 1 класс, МБОУ «Буретская СОШ», 

руководитель: Харитонова Н.В.; 

2 место-Маркова Степана, 2 класс, МБОУ «Буретская СОШ», руководитель: 

Прокопьева Е.А.; 

2 место-Прокопьеву Анастасию, 3 класс, МБОУ «Буретская СОШ», 

руководитель: Быргазова Н.В.; 

2 место-Бабаеву Алину, 4 класс, МБОУ «Буретская СОШ», руководитель: 

Белицкая С.А.; 

2 место-Приженникову Валентину, 6 класс, МБОУ «Буретская СОШ», 

руководитель: Чумичева Е.А.; 

2 место-Бархатова Дениса, 3 класс, МБОУ «Буретская СОШ» с/п 

Грязнинская НОШ, руководитель: Кравцова Н.В.; 

2 место-Химина Виталия, 3 класс, МБОУ «Буретская СОШ» с/п Грязнинская 

НОШ, руководитель: Кравцова Н.В.; 

2 место-Бережняк Максима, 2 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Пермякова Г.М.; 

2 место-Рась Снежану, 5 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Глушакова Т.В.; 

2 место-Низамеева Артема, 3 класс, МБОУ «Шунтинская НШ-ДС», 

руководитель: Саляхова Н.А.; 

2 место-Барлукову Динару, 4 ОВЗ класс, МБОУ «Шунтинская НШ-ДС», 

руководитель: Балханова Е.А.; 



3 место - Сайфутдинову Ксению, МБОУ Харатиргенская НШ-ДС, 

руководитель: Наерханова Е.А.; 

3 место-Меньшикову Карину,  класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, 

руководитель: Хахалева О.В.; 

3 место – Гергенову Кристину, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Мантыкова И.А.; 

3 место-Подварскую Елизавету, 3 класс, МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

руководитель: Скворцов Е.Г.; 

3 место-Архинчееву Алтану, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Медведева Л.В.; 

3 место-Шведас Алену, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», руководитель: 

Асалханова О.Л.; 

3 место-Николаеву Виолетту, класс, МБОУ «Укырская СОШ», руководитель: 

Балехаева М.А.; 

3 место-коллектив 1,2,3 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ» сп Ново-

Алендарская НОШ, руководитель: Беляк О.М.; 

3 место-Хунхенову Викторию,   МБОУ «Тарасинская СОШ», руководитель: 

Бускинова Н.Г.; 

3 место-Мунхоева Тамира,   МБОУ «Тарасинская СОШ», руководитель: 

Бускинова Н.Г.; 

3 место-Михаханову Альбину,   МБОУ «Тарасинская СОШ», руководитель: 

Щеглова И.А.; 

3 место-Топшиноеву Лену,   МБОУ «Тарасинская СОШ», руководитель: 

Щеглова И.А.; 

3 место-Бадашкееву Юлию, 1 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Сагдеева Г.В.; 

3 место-Петухову Викторию, 3 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Бадагуева В.И.; 

3 место-Редькину Анну, 4 класс, МБОУ «Олонская СОШ», руководитель: 

Редькина О.В.; 

3 место-Рябониделя Семена, 2 класс, МБОУ «Олонская СОШ», 

руководитель: Тусметова Ю.Ю.; 

3 место-Джура Ивана, 2 ОВЗ класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Витько Т.В.; 

3 место-Федорук Никиту, 1 ОВЗ класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Витько Т.В.; 

3 место-Подгорного Марка, 3 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Вороная С.А.; 



3 место-Балушкину Арину, 1 класс, МБОУ «Буретская СОШ», руководитель: 

Прокопьева Е.А.; 

3 место-Муратова Андрея, 3 класс, МБОУ «Буретская СОШ», руководитель: 

Быргазова Н.В.; 

3 место-Григорьеву Варвару, 3 класс, МБОУ «Буретская СОШ», 

руководитель: Быргазова Н.В.; 

3 место-Пашкова Виктора, 7 ОВЗ класс, МБОУ «Буретская СОШ», 

руководитель: Васильченко Н.В.; 

3 место-Асееву Дарью, 4 класс, МБОУ «Буретская СОШ», руководитель: 

Белицкая С.А.; 

3 место-Муратову Екатерину, класс, МБОУ «Буретская СОШ», 

руководитель: Чалбышева Т.С.; 

3 место-Гуркову Викторию, 3 класс, МБОУ «Буретская СОШ» с/п 

Грязнинская НОШ, руководитель: Кравцова Н.В.; 

3 место-Гуркову Викторию, 3 класс, МБОУ «Буретская СОШ» с/п 

Грязнинская НОШ, руководитель: Кравцова Н.В.; 

3 место-Петраш Лилию, 2 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Пермякова Г.М.; 

3 место-Шоболова Владислава, 1 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Кутакова К.М.; 

3 место-Исаеву Карину, 2 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», руководитель: 

Зарыпова А.М.; 

3 место-Пилунову Иру, 2 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», руководитель: 

Зарыпова А.М.; 

3 место-Барлукова Алексея, 5 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Павлов С.В.; 

3 место-Мутину Настю, 5 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», руководитель: 

Шаповалова О.С.; 

3 место-Дмитриеву Викторию, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Худоногова Н.С.; 

3 место-Барлукова Славу, 3 класс, МБОУ «Шунтинская НШ-ДС», 

руководитель: Саляхова Н.А.; 

 

в возрастной группе 11-14 лет 

 

1 место – Бабушкина Егора, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

1 место – Туморхонову Анастасию, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Мантыкова И.А.; 



1 место-Анишенок Олега, 7 СКО класс, МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

руководитель: Скворцов Е.Г.; 

1 место-Бабаева Данила, 7 класс, МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

руководитель: Скворцов Е.Г.; 

1 место-Ситникову Кристину, 8ку класс, МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

руководитель: Середкина М.В.; 

1 место-Казак Михаила, 8ку класс, МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

руководитель: Середкина М.В.; 

1 место-Матвееву Ирину, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», руководитель: 

Хабибулина М.М.; 

1 место-Павлову Светлану, 7 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Павлова А.В.; 

1 место-Митренгу Галину,    класс, МБОУ «Дундайская СОШ», 

руководитель: Бобровская Т.В.; 

1 место-Суханова Евгения, 7 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Зайцева Л.В.; 

1 место-Чубыкина Александра, 5 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Зайцева Л.В.; 

2 место-Шишкина Игоря, 7 класс, МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

руководитель: Скворцов Е.Г.; 

2 место-Польянова Даниила, 8ку класс, МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

руководитель: Середкина М.В.; 

2 место-Гуляева Руслана, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», руководитель: 

Хабибулина М.М.; 

2 место-Клементьева Дмитрия, 6 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Павлов С.В.; 

2 место-Бикмуллину Ангелину ,    класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Тугулханова М.Ф.; 

2 место-Аркопаеву Маргариту ,    класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Алсанова Е.Б.; 

2 место-Калету Викторию ,    класс, МБОУ «Дундайская СОШ», 

руководитель: Бобровская Т.В.; 

2 место-Бурьян Максима, класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Бурьян А.С.; 

2 место-Толстикова Ярослава, класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Толстикова А.А.; 

2 место-Горденкова Алексея, 7 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Шипнягов А.А.; 



2 место-Донского Данила, 7 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Шипнягова Т.В.; 

2 место-Матвиенко Николая, 7 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Зайцева Л.В.; 

2 место-Джуру Николая, 7 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Зайцева Л.В.; 

3 место-Гизатулину Алину, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Корявая Н.Н.; 

3 место-Кузьмину Юлию, 5 класс, МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

руководитель: Скворцов Е.Г.; 

3 место-Шубина Николая, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Шубина О.Е.; 

3 место-Краснову Александру, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Бураева Т.Г.; 

3 место-Иванову Юлию, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», руководитель: 

Бураева Т.Г.; 

3 место-Звереву Олесю ,    класс, МБОУ «Дундайская СОШ», руководитель: 

Бобровская Т.В.; 

3 место-Яковлеву Олю, 7 ОВЗ класс, МБОУ «Воробьевская ООШ», 

руководитель: .; 

3 место-Евстафьеву Анастасию, класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Галичина Н.Н.; 

3 место-Джура Марию, ОВЗ класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Галичина Н.Н.; 

3 место-Мищенко Ольгу, 6 класс, МБОУ «Буретская СОШ», руководитель: 

Серова О.Ю.; 

3 место-Фызылова Романа, 7 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Шипнягова Т.В.; 

3 место-Хликова Виталия, 6 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Шипнягова Т.В.; 

3 место-Толстикова Ярослава, 5 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Зайцева Л.В.; 

 

в возрастной группе 15-17 лет 

 

1 место-Казак Марию, 9ку класс, МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

руководитель: Середкина М.В.; 

1 место-Донского Николая, 8 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Шипнягов А.А..; 



2 место-Казак Руслана, 9ку класс, МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

руководитель: Середкина М.В.; 

2 место-Асалханову Ксению, класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Корявая Н.Н.; 

2 место-Пляскину Викторию, 9 ОВЗ класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Перминова О.А.; 

3 место-Яковлеву Юлию, 7 ОВЗ класс, МБОУ «Воробьевская ООШ», 

руководитель: .; 

3 место-Пашкова Богдана, 7 ОВЗ класс, МБОУ «Буретская СОШ», 

руководитель: Васильченко Н.В.; 

В конкурсе чтецов и вокальных исполнителей 

в возрастной группе 5-6 лет 

 

1 место- Матхалова Колю, МБДОУ «Ново-Идинский д/с», руководитель: 

Синяк Г.Г.; 

2 место- Губина Богдана, МБДОУ «Ново-Идинский д/с», руководитель: 

Синяк Г.Г.; 

3 место- Масленг Марину, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», руководитель: 

Масленг Г.С.; 

 

в возрастной группе 7-10 лет 

 

1 место- Силяво Егора, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ №2», руководитель: 

Худоногова Н.В.; 

1 место- Пешняк Кристину, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ №2», 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

1 место- Марактаеву Вилену, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ №2», 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

1 место- Никифорову Юлию, класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Бурьян А.С.; 

2 место- Покуль Ярославу, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», руководитель: 

Масленг Г.С.; 

2 место- Каланчук Маргариту, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Вороная С.А.; 

2 место- Иванову Еву, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ №2», руководитель: 

Худоногова Н.В.; 

2 место- Сазонова Кирилла, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ №2», 

руководитель: Худоногова Н.В.; 



2 место- Урбанову Софию, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ №2», 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

2 место- Бодонову Дарью, 3 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Бадагуева В.И.; 

3 место- Кистеневу Софью, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», руководитель: 

Масленг Г.С.; 

3 место- Мутину Анжелику, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ №2», 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

3 место- Сазонова Кирилла, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ №2», 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

3 место- Пилунову Иру, 2 класс, МБОУ «Боханская СОШ №2», 

руководитель: Зарыпова А.М.; 

 

в возрастной группе 11-14 лет 

 

1 место- Петрова Артема, 6 класс, МБОУ «Боханская СОШ №1», 

руководитель: Тулохонова М.П.; 

1 место- Зайкову Ксению, 7 класс, МБОУ «Боханская СОШ №1», 

руководитель: Гранина И.С.; 

1 место- Биньковскую Маргариту, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Максимова Н.Р.; 

2 место- Загарина Гавриила, 5 класс, МБОУ «Укырская СОШ», 

руководитель: Осодоева И.П.; 

2 место- Рыбкину Александру, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Канурина Ю.В.; 

2 место- Урбанову Веронику, 5 класс, МБОУ «Боханская СОШ №2», 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

2 место- Кистеневу Ксению, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», руководитель: 

Максимова Н.Р.; 

3 место- Бурьян Максима, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», руководитель: 

Максимова Н.Р.; 

3 место- Куркутова Артема, 5 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Осодоева И.П.; 

3 место- Калмыкову Александру, 5 класс, МБОУ «Боханская СОШ №1», 

руководитель: Гранина И.С.; 

3 место- Улаханову Викторию, 7 класс, МБОУ «Боханская СОШ №1», 

руководитель: Гранина И.С.; 

 

 



В конкурсе костюмов «Новогоднее дефиле» 

в возрастной группе 5-6 лет 

 

1 место- Балехаева Матвея, МБДОУ «Укырский д/с», руководитель: 

Балехаева М.А.; 

 

в возрастной группе 7-14 лет 

 

1 место- Подгорного Марка, 3 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Вороная С.А.; 

1 место- Урбанову Софию, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

2 место- Хабибулину Снежану, 3 класс, МБОУ «Укырская СОШ», 

руководитель: Башанова Н.Ж.; 

3 место- Быргазову Машу, 5 класс, МБОУ «Воробьевская ООШ», 

руководитель: Миронова Е.Н.; 

 

2. Объявить благодарность за подготовку победителей конкурса следующим 

педагогам:  

 

МБОУ Боханская СОШ №2 (Урбановой Е.П., Шаповаловой О.С., Пастуховой 

С.С., Зарыповой А.М., Быковой В.А., Нагорной Р.Ю., Павлову С.В., 

Худоноговой Н.В., Павловой А.В.); 

 

МБОУ Укырская СОШ (Осодоевой И.П., Башановой Н.Ж., Банаевой Т.Г., 

Балехаевой М.А. ) 

 

МБОУ Олонская СОШ (Вечера А.А., Дмитриевой И.Н., Гантимуровой С.В., 

Чижовой С.Н., Московских В.С., Редькиной О.В., Тусметовой Ю.Ю.)  

 

МБОУ «Буретская СОШ» (Нефедьевой О.А., Харитоновой Н.В., 

Прокопьевой Е.А., Быргазовой Н.В., Белицкой С.А., Чумичевой Е.А., 

Кравцовой Н.В., Васильченко Н.В., Чалбышевой Т.С., Кравцовой Н.В., 

Серовой О.Ю.) 

  

МБОУ «Хохорская СОШ» (Шоболовой М.И., Бардухиновой М.В., 

Баранниковой А.Е., Шипициной И.Н.); 

  



МБОУ «Боханская СОШ №1»  (Баторовой Е.А., Граниной И.С., Асалхановой 

О.Л., Ушаковой Л.Г., Корявой Н.Н., Калмыковой В.А., Бураевой Л.Ю., 

Яушевой И.Н., Медведевой Л.В., Хабибулиной М.М., Шубиной О.Е., 

Бураевой Т.Г., Тулохоновой М.П.);  

 

МБОУ «Ново-Идинская СОШ»  (Скворцову Е.Г., Середкиной М.В.);  

 

МБОУ Шунтинская НШ-ДС  (Балхановой Е.А., Саляховой Н.А.);  

 

МБОУ «Тарасинская» СОШ (Багдуевой Е.К., Тыхеевой Г.П., Бадагуевой 

В.И., Бускиновой Н.Г., Торшоновой Н.А., Сагдеевой Г.В., Беляк О.М., 

Хабеевой В.М., Щегловой И.А., Алсановой Е.Б., Тугулхановой М.Ф.);   

 

МБОУ «Харатиргенская НШ-ДС» (Наерхановой Е.А.);   

 

МБОУ «Дундайская» СОШ (Бобровской Т.В.);   

 

МБОУ «Александровская» СОШ (Пермяковой Г.М., Шипнягову А.А., 

Шипняговой Т.В., Глушаковой Т.В., Кутаковой К.М.,);   

 

МБДОУ «Александровский д/с» (Петраш Е.А.);   

 

МБДОУ «Ново-Идинский д/с» (Синяк Г.Г.);   

 

МБОУ «Верхне– Идинская» СОШ (Вороной С.А., Витько Т.В., Козловой 

А.К., Бурьян А.С., Толстиковой А.А., Галичиной Н.Н., Перминовой О.А., 

Масленг Г.С., Максимовой Н.Р., Кануриной Ю.В.);   

 

МБУ ДО Боханский ДДТ (Бабушкиной С.В., Мантыковой И.А., Лапшиной 

Ж.А., Хахалевой О.В.);   

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 


